О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО РАННЕМУ ВЫЯВЛЕНИЮ ЛИЦ, ДОПУСКАЮЩИХ НЕМЕДИЦИНСКОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ (с изменениями на: 16.05.2011)

ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 1 ноября 2008 года N 326

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО РАННЕМУ ВЫЯВЛЕНИЮ ЛИЦ, ДОПУСКАЮЩИХ НЕМЕДИЦИНСКОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

(в редакции <u>Постановлений Губернатора Калужской области от 02.03.2010 N 66, от 16.05.2011 N 151)</u>

В целях проведения мониторинга здоровья молодежи, раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств, и профилактики употребления наркотических средств среди молодежи области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Министерству образования и науки Калужской области, министерству здравоохранения Калужской области совместно с органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области организовать проведение мероприятий по раннему выявлению лиц из числа обучающихся общеобразовательных учреждений области, обучающихся учреждений профессионального образования, расположенных на территории Калужской области, допускающих немедицинское потребление наркотических средств.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 02.03.2010 N 66)

- 2. Утвердить состав рабочей группы по организации мероприятий по раннему выявлению лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств (прилагается).
- (п. 2 в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 02.03.2010 N 66)
- 3. Министерству образования и науки Калужской области, министерству здравоохранения Калужской области, министерству спорта, туризма и молодежной политики Калужской области совместно с антинаркотической комиссией Калужской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Калужской области по результатам проведенных мероприятий по раннему выявлению лиц допускающих немедицинское

потребление наркотических средств, организовать принятие необходимых мер по профилактике употребления наркотических средств среди молодежи Калужской области.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 02.03.2010 N 66)

- 4. Управлению по работе со средствами массовой информации администрации Губернатора Калужской области организовать содействие в реализации мер по профилактике употребления наркотических средств среди молодежи Калужской области.
- 5. Финансирование мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств, предусмотренных в областном бюджете министерству здравоохранения Калужской области по долгосрочной целевой программе "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2010-2014 годы".

(п. 5 введен Постановлением Губернатора Калужской области от 02.03.2010 N 66)

Губернатор Калужской области А.Д.Артамонов

Приложение. СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАННЕМУ ВЫЯВЛЕНИЮ ЛИЦ, ДОПУСКАЮЩИХ НЕМЕДИЦИНСКОЕ ПОТРЕБЛЕНИЕ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

Приложение к Постановлению Губернатора Калужской области от 1 ноября 2008 года N 326

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 16.05.2011 N 151)

Логинов Алексей Юрьевич рабочей - и.о. министра спорта, туризма и молодежной политики Калужской области, руководитель

группы

Агеева Ирина Анатольевна - начальник управления молодежной политики министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области, заместитель руководителя рабочей группы

Доможир - заместитель министра - начальник управления профессионального образования и науки Владимир Викторович министерства образования и науки Калужской области Допина - главный специалист отдела разработки и реализации Любовь Алексеевна программ молодежной политики управления молодежной политики министерства спорта, туризма и молодежной политики Калужской области, ответственный секретарь рабочей группы Члены рабочей группы: Агеева - главный специалист отдела охраны здоровья матери Галина Викторовна и ребенка управления здравоохранения министерства здравоохранения Калужской области Воронин - начальник отдела по взаимодействию с Игорь Викторович учреждениями высшего профобразования и научными организациями управления профессионального образования и науки министерства образования и науки Калужской области - главный врач государственного бюджетного Горбачев Игорь Анатольевич учреждения здравоохранения Калужской области "Наркологический диспансер Калужской области"

согласованию)

(по